
Med en fars ständiga uppmaningar att “bättre än mig” är en styggelse som borde 
utrotas. Med en farmor som är hängiven spelare av ordleksspel av typen 

Alfapet och Boggles (en massa tärningar som slumpas ut i olika mönster ur 
vilka man ska leta ord). Ja, med dessa människor (med flera, för att 

inte glömma farfar talpedagogen) omkring sig från starten får 
man, oavsett man vill eller inte, ett speciellt förhållande till 

språket. Ett intresse väcks, större och annorlunda än det 
som grundskolans tragglande ger en.

Människans olika sätt att kommunicera kan anta 
många olika former. Vissa är universella, musik, konst 
och dans kan med lätthet förmedlas nationer emellan. 

Och bara ordet “kroppspråk” anknyter till begreppet 
språk. Det antyder ju på det faktum att endast 
kroppen krävs i vissa fall för att göra sig förstådd. 
Däremot kommer vi förr eller senare till det stadium 
där saker och ting måste preciseras. Erfarenheter 
där språket blir oumbärligt drar jag vardagligen där 
jag nu befinner mig. På utbytes år i Nice, Frankrike. 
Tillslut vill man få fram detaljer och små nyanser. Bara 
att gå och klippa sig kan bli ett problem, märkte jag 
senast i dag när jag i sista sekund lyckades avstyra en 

igelkottefrisyr.
Språk har många innebörder. Exemplet ovan handlade 

om olika länders språk. Dessa skiljer sig inte bara grammatiskt 
och ordförrådsmässigt utan är ofta starkt förknippade med hela 

kulturen som sådan. Något som gör det svårt att ta till sig inte minst 
betoning och språkmelodi. Frustrationen är total när man inte gör sig 
förstådd, man förstår alltmer invandrares problematik, när man bor 
utomlands själv. Tvärtom är lyckan gränslös när man verkligen får 

fram det man vill säga på något annat än sitt modersmål.
Däremot är språket även väldigt intressant bara sett till ett land, 

inte minst i avlånga Sverige. Fascinerande då att ta sig en titt på 
en sajt som  www.swedia.nu och botanisera bland våra dialekter. 
Vissa t.o.m. helt egna språk finns ju. Olika yrkesgrupper 
använder sig av olika färgningar av språket med facktermer och 
förkortningar.

Intresset för språk hos gemene man verkar ha vuxit 
explosionsartat de senaste åren. Mycket p.g.a. den populäre 
f.d. busringarkändisen Fredrik Lindströms böcker och 
tv-program. Kul och vettigt tycker jag. Språket och 
språkbruket är viktigt, det är måhända föränderligt men 
vissa regler måste man följa och förbistringen får inte gå 
över styr. Bevare oss för Lunarstorm- och sms-svenska! 

Ut med Språket!
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